ALUl¢ | Biindanzo10.01

SETTEMBRE 2007

SCHEMA DI FISSAGGIO TELAI
FRAMES FASTENING DIAGRAM

A X A A X A
< <
< FINESTRA < > PORTA
WINDOW DOOR
<C x I
L P
>
X < 700 mm A
A = 150200 mm <
L

UTILIZZANDO IL GRANO FILETTATO SI PUO ESEGUIRE LA MESSA A PIOMBO DEL SERRAMENTO, AD OPERAZIONE ULTIMATA
INSERIRE LE DUE SPINE IN ACCIAIO.

PER LO SMONTAGGIO DELLE SPINE GIA’ INSERITE, FARE USO DI UN ESTRATTORE UTILIZZANDO GLI APPOSITI FORI
FILETTATI POSTI SULLE SPINE.

DOWEL SCREW ALLOWS THE ADJUSTEMENT OF THE PLUMS LINE, AT THE END TWO STEEL PINS SHALL BE INSERTED.
TO EXTRACT THE PINS INSERTED, USE A PULLER INTO THE THREADED HOLES OF PINS.

K 7990 SEZ. A-A | A |
719750 l'! | |

18
! iy
Em— | |

- | @ §> I
"
N
0 M

= I ,‘: ! \ |
° | A |

80
719751 ‘ A ‘
| |
18
— !
‘ 115 T 11.5 ‘ ‘ « J

P L 1™

| |
|




Blindali70[10.02| ALUIK

NOVEMBRE 2006

LAVORAZIONI SQUADRETTA 710130 PER PROFILI DI STIPITE
MACHINING 710130 CORNER JOINT FOR FIXED FRAME SECTIONS

SEZ. A-A 30 22
A
\ 210 -
B
| o ® z10
Q — -
D |
N\ o B |
\ 3 b
D) |
1
| o
‘ s
L‘
325 | 395
|
710130
K 7201
l ~N
PROFILO SQUADRETTA >
SECTION| CORNER JOINT @
K 7201 710130
K 7220 710130
K 7221 710130

% APPLICARE SIGILLANTE SULLE SUPERFICI DI CONNESSIONE DELL'ANGOLO PRIMA DELL'UNIONE A TELAIO.
* APPLY SEALING ON CONNECTION CORNER SURFACES BEFORE FRAME ASSEMBLING.

PER ESEGUIRE QUESTE LAVORAZIONI UTILIZZARE TRANCIANTE ART. 909346.
TO EXECUTE THESE DRILLINGS USE ART. 909346 BLANKING MACHINE.




AUk

Blindall70 {10.03

NOVEMBRE 2006

LAVORAZIONE SQUADRETTE 710130, 710131 SU PROFILO K 7226
MACHINING 710130, 710131 ON K 7226 SECTION

A B
C 7 — SEZ. A-A <90 _ 22 SEZ. B-B
78 - 42
|
210 _ '
R
s N ‘
2 »u_ﬁ | |
| a 1 .
/A 7 |
N | 1 I
~ |
N |
@ | T e
o
‘ =
A B_|
29.8 \ 56.2
- — —

710131

@
&

% APPLICARE SIGILLANTE SULLE SUPERFICI DI CONNESSIONE DELL'ANGOLO PRIMA DELL'UNIONE A TELAIO.

* APPLY SEALING ON CONNECTION CORNER SURFACES BEFORE FRAME ASSEMBLING.

PER ESEGUIRE QUESTE LAVORAZIONI UTILIZZARE TRANCIANTE ART. 909346.
TO EXECUTE THESE DRILLINGS USE ART. 909346 BLANKING MACHINE.




Blindali70[10.04| ALUIK

NOVEMBRE 2006

LAVORAZIONE SQUADRETTA 710130 SU PROFILI BATTENTE PER PORTE
MACHINING 710130 CORNER JOINT ON DOORS WING SECTIONS

A
SEZ. A-A <30 22
‘ - I
210
| R
. . | 1 [ o| — —
s
E »uﬂ
™ = I —
N x 1= |
N |
D .
™ I
N i
I
(@]
! s
L‘
-~ X
710130
K 7202
*\
X B g
]
PROFILO|  SQUADRETTA | X 'y
SECTION| CORNER JOINT | mm
K 7202 710130 31 ,\
K 7210 710130 38 'f(((((,'@
LS L

% APPLICARE SIGILLANTE SULLE SUPERFICI DI CONNESSIONE DELL'ANGOLO PRIMA DELL'UNIONE A TELAIO.
* APPLY SEALING ON CONNECTION CORNER SURFACES BEFORE FRAME ASSEMBLING.

PER ESEGUIRE QUESTE LAVORAZIONI UTILIZZARE TRANCIANTE ART. 909346.
TO EXECUTE THESE DRILLINGS USE ART. 909346 BLANKING MACHINE.




ALUllg [Biindani70]10.05

NOVEMBRE 2006

SCHEMA DI CONNESSIONE TRAVERSO STIPITE CON GIUNZIONE A T
T JOINT WITH FIXED FRAME TRANSOM CONNECTION DIAGRAM

SIGILLARE
~ TO SEAL

/2N

* KIT FISSAGGIO 710261

34.5

4.5

=
I

29

39.5

6,115, 10 ,8
S
-
(@]
71.7

4.3

30.5

PER ESEGUIRE QUESTA LAVORAZIONE UTILIZZARE
GRUPPO FRESA ART. 909347.
TO EXECUTE THIS MILLING WORK, USE ART. 909347 MILLING CUTIER.



Blindali70[10.06| ALUIK

NOVEMBRE 2006

SCHEMA DI CONNESSIONE TRAVERSO STIPITE CON GIUNZIONE A CROCE
CROSS JOINT WITH FIXED FRAME TRANSOM CONNECTION DIAGRAM

’<“" <«
| g ». - il n
*A' > SIGILLARE
\il’,‘! TO SEAL

* KIT FISSAGGIO 710262

34.5

4.5

15.4

M
Al 30.5

PER ESEGUIRE QUESTA LAVORAZIONE UTILIZZARE
GRUPPO FRESA ART. 909347.

TO EXECUTE THIS MILLING WORK, USE ART. 909347 MILLING CUTTER



ALUll [Biindani7o10.07

NOVEMBRE 2006

SCHEMA DI CONNESSIONE TRAVERSO K 7212 SU STIPITE K 7201
K 7212 TRANSOM ON K 7201 FIXED FRAME CONNECTION DIAGRAM

710260

SIGILLARE
TO SEAL

K 7212

PER ESEGUIRE QUESTA LAVORAZIONE UTILIZZARE
GRUPPO FRESA ART. 909347.

TO EXECUTE THIS MILLING WORK, USE ART. 909347
MILLING CUTTER.

34.5

K 7201

4.5

5.4

1

71.7

6,115, 10 , 85

, @14

29.8

16

4.3



Blindali70[10.08| ALUIK

NOVEMBRE 2006

SCHEMA DI CONNESSIONE TRAVERSO K 7212 SU BATTENTE K 7226
K 7212 TRANSOM ON K 7226 WING CONNECTION DIAGRAM

719740

K 7226

710260

SIGILLARE
TO SEAL

/
v Ny

¥

N
/\

K 7212

DA RIFILARE :f;
70 CUT P

PER ESEGUIRE QUESTA LAVORAZIONE UTILIZZARE
GRUPPO FRESA ART. 909347.

TO EXECUTE THIS MILLING WORK, USE ART. 909347
MILLING CUTTER.

34.5

K 7212

4.5

15.4

71.7

4.3



ALUl¢ | Biindanizo[10.09

MARZO 2013

LAVORAZIONE PER MASCHERINA SCARICO ACQUA CON PARASPARI
WATER DRAINAGE CAP WITH BULLET—PROOF FITTING MACHINING

FINESTRA e
WINDOW

+ + ¥ g
719710 ’
!max 600!mox 600! }

719700

G

SEZ.A-A

K 7226

K 7201




Blindali70[10.10] ALUIK

NOVEMBRE 2006

APPLICAZIONE DELLA GUARNIZIONE GIUNTO APERTO COD. 809500
FITTING OF CENTRAL GASKET COD. 809500

iéﬂﬁ

K 7201

NON INCOLLARE IL LABBRO
DO NOT SEAL THE RIM

Lg/Hg

712190
809500 %
N

V/RJ
|/
l 712190

INCOLLARE IN CORRISPONDENZA
DELLE GIUNZIONI

SEAL IN CONNECTION WITH
JOINTS

— TAGLIARE LA GUARNIZIONE NEL MODO SEGUENTE:
PER DIMENSIONI CON Lg/Hg SOTTO | 1000 mm
PER DIMENSIONI CON Lg/Hg SOPRA | 1000 mm

(Lg/Hg—100)+1%
(Lg/Hg—100)+0.5%

— SGRASSARE LA ZONA DI INCOLLAGGIO DELLA GUARNIZIONE E DEGLI —— T
ANGOLI VULCANIZZATI " i
(@]
— FORMARE CON LA GUARNIZIONE E GLI ANGOLI VULCANIZZATI | 212190 | ®
UN TELAIO UTILIZZANDO COLLANTE CIANOACRILICO s \A 12199 —
“—J ANGOLINO VULCANIZZATO —
— SIGILLARE LA SEDE DELLA GUARNIZIONE IN CORRISPONDENZA ! VULCANIZED CORNER JOINT | |
DELL’ANGOLO } }
| | e
| | +
— CUT THE GASKET AS FOLLOWS: \ 809500 \
WITH DIMENSION Lg/Hg UNDER 1000 mm = (Lg/Hg—100)+1% } GIUNTO APERTO }
WITH DIMENSION Lg/Hg OVER 1000 mm = (Lg/Hg—100)+0.5% CENTRAL GASKET
— DEGREASE THE AREA WHERE THE GASKETS AND THE VULCANIZED | |
CORNER JOINTS ARE TO BE FIXED | | )
— USE A CYANOACRYLIC GLUE TO FORM A FRAME WITH GASKETS AND L***EL ********* E]***J
VULCANIZED CORNER JOINTS

— SEAL THE GASKET SEATING IN CONNECTION WITH CORNER JOINT Lg




SCHEMA DI

711011 + 711018

K 7201

AUk

MONTAGGIO CERNIERE A PETTINE
THREE—WINGS HINGES ASSEMBLING DIAGRAM

K 7226

71101X

Blindall70

10.11

CERNIERA A PETTINE

THREE—-WINGS HINGE

V\/

) A

[N

MARZO 2013

1

% LA CERNIERA INFERIORE LATO

STIPITE DEVE ESSERE

APPOGGIATA AL PROFILO DI

SOGLIA.
* LOWER HINGE MUST LAY ON
SILL FRAME.
PART. A
SEZ. B—B SEZ. C-C
UNI EN ISO 7049 r
42 x 16_ ¢ ‘
T[T |
! |
[ |
Ff |
[ !
!
L
I
|
- S
B TB C % TC

Per il montaggio di cerniere intermedie ruotare la

contropiastra con il dentello verso I'esterno (Sez C—C).
For the assembling of intermediate hinges, rotate the

counter—plate with tooth outwards (Sez C-C).

Utilizzare la vite autofilettante 4,2x16 UNI EN ISO 7049

con finestre di peso superiore a 100 Kg.

Use self tapping screw 4,2x16 UNI EN ISO 7049 for

windows higher than 100 Kg.




Blindali70[10.12] ALUIK

NOVEMBRE 2006

LAVORAZIONE ASTE DI COMANDO | MONTAGGIO PATTINI SU ASTA DI COMANDO

RODS DRILLING ROD SLIDING BLOCKS ASSEMBLING

Al

6 SEZ. A-A

K 1450
[
7467

|
8
A

LAVORAZIONE ALETTE DI ESTREMITA’ CAVA ACCESSORI
TIPS CUTTING OUT FOR ROD INSERTION AND ACCESSORIES ASSEMBLING

24.4

(

QUESTA LAVORAZIONE PUO’ ESSERE ESEGUITA SUL
PROFILO K 7226.

THE CUTTING OUT OF TIPS CAN BE EXECUTED ON K
7226 SECTION.

PER ESEGUIRE QUESTE LAVORAZIONI UTILIZZARE TRANCIANTE ART. 909346.
TO EXECUTE THIS CUTTING OUT USE ART. 909346 BLANKING MACHINE.




ALUl [Biindan7o10.13

NOVEMBRE 2006

DISPOSITIVO ANTISCARDINE PER FINESTRA AD ANTA COD. 719720
ANTI-THEFT DEVICE FOR WINGS COD. 719720

POSIZIONAMENTO DISPOSITIVO
ANTISCARDINE:

ANTI-THEFT DEVICE
POSITION:

]

PREFORI DI FISSAGGIO
ANTISCARDINE LATO TELAIO

SELF TAPPING HOLES
ON FIXED FRAME SIDE

K 7201

28

=
g
e
g
30.5




Blindall70

10.14| ALUNC

MARZO 2013

SEZ. A-A

DISPOSITIVO ANTIEFFRAZIONE COD. 719730
FITTING DEVICE COD. 719730

Posizione chiusa del dispositivo antieffrazione per ANTA

M

i

59.8

SEZ. A-A

(1l |

Fitting device in closed position (TURN only)

Posizione chiusa del dispositivo antieffrazione per ANTA—RIBALTA
Fitting device in closed position — TURN and TILT

|

i

1

v

.
|
|

N

| [

59.8

R

APPLICARE LA GUARNIZIONE ESPANSA
ADESIVA NELL’INCAVO INFERIORE DEL
CURSORE LATO BATTENTE.

APPLY ADHESIVE AIRFOAM INTO
THE LOWER SLOT OF WING LATCH.

LAVORAZIONE ASTINA CON
TRANCIANTE COD. 909346.

EXECUTE ROD BLANKING WITH
BIANKING PRESS ART. 909346.

K 7201 K 7226

@

O = POSIZIONAMENTO DISPOSITIVI ANTIEFFRAZIONE
FITTING DEVICE POSITION



ALUl [ Blindaii7o[10.15

NOVEMBRE 2006

SCHEMA DI LAVORAZIONE PER MONTAGGIO MANIGLIA SCHEMA DI LAVORAZIONE ASTE
HANDLE ASSEMBLING DIAGRAM RODS MACHINING DIAGRAM

FINESTRA (O PORTABALCONE) AD UNA ANTA
ONE—WING WINDOW (OR BALCONY DOOR)

%

%
Y
\
N7
Y
_ C . §? ‘
N7 r |
r N7
\
N/
|
§ \g — _
> d N7
N7 i
N .
Vi 6
ul
— I e
“ @
0
Q
l@ KIT CHIUSURE
. - . = LOCKING DEVICE KIT ©
e & ART.716010 -
My q\"'_gliq [
LR NS L 3
Q 58 \1\5‘ B g )
\\8 m
~ P | \ <C
@\\\\\\\‘ 717701717708 ©
§ Q ~ i r
< Uy - H®
\{\l‘)‘
m -
<C
|
\‘S\SL\ _
: — 11y —
g | 4 I
: &
2

AM - 91

L G

AM + 33
[
!
\
]
|

K 7226

AM

84

1

ANTINEEINEENNNENNNERNNNNENNRY

Lz

PER ESEGUIRE QUESTE LAVORAZIONI UTILIZZARE TRANCIANTE ART. 909346.
TO EXECUTE THESE DRILLINGS USE ART. 909346 BLANKING MACHINE.

AR




©
N
N
~
X
\ I
]
) )
N i N
4 R
N
- - - - - ~
w // T T T T \A/ w
- - M
. | | L | ~
A 1 I AT SR AT TR SO S M /
¥
<
B o
2z
=
vl — AV — av
f
I
O / O
: |
Y¥CZ—Nv—8v 09 991l — WV
wo | [ (
o e =FG — —O o & o o — - T
1 ( I I i\

%

H
]

Blindall70 |10.16 ,4|_U|®(

RODS MACHINING DIAGRAM FOR ART. 717800 HANDLE BOLT ASSEMBLING ON ONE WING WINDOW (OR BALCONY DOOR)

SCHEMA DI LAVORAZIONE ASTE PER MONTAGGIO CREMONESE ART.717800 SU FINESTRA (O PORTABALCONE) AD UN ANTA

NOVEMBRE 2006

|

KIT CHIUSURE
LOCKING DEVICE KIT
ART.716100
PER ANTE DI ALTEZZA
SUPPLEMENTARE COD.716000
FOR WINGS HIGHER

AGGIUNGERE CHIUSURA
THAN 1500 mm

SUPERIORE A 1500 mm

ADD COD.716000

ADDITIONAL LOCKING DEVICE

6S

659

717800

nv

av



ALUl [ Blindalizo[10.17

NOVEMBRE 2006

APPARECCHIATURA ANTA RIBALTA
TURN AND TILT HARDWARE

POS. DESRIZIONE CODICE
1 Maniglia 717701717708
2 Rinvio angolare
3 Aggancio cremonese
2 . .
Incontro ‘|ntermed|o 718000
% 5 Cursore incontro
5| 6 Rinforzo cremonese
<| 7 Scivolo
[ - -
>l 8 Cerniera superiore
o 8 Vit ial frenafilett Destra
OPZIONALE PER COMPASSI 500, 600 E 1000 T a e _speciale con frenafiletto 718011718018
OPTIONAL FOR COMPASSI 500, 600 AND 1000 8 9 Cerniera inferiore
b Sinistra
@ % 10 Incontro per falsa manovra 718021718028
al| 11 Puntale
% 12 Incontro per puntale

[}

Compasso Compasso 500: 718030 Compasso 1000: 718070

14 | Asta Compasso 600: 718050

16 Rinvio supplementare

[
|
} é 17 Scivolo supplementare 718200
\ \ Z| 18 Collegamento asta
| | o
| OPZIONALE | N[ 19 | Forcella
[¥7(ZPI/9/\£4£7JJ ol 15 Chiusura supplementare 716000
20 Dispositivo antieffrazione 719730
N.B. LE ASTE L1, L2, L3, L4, L5 NON SONO COMPRESE NELLA CONFEZIONE.
NB. L1, L2, L3, L4, L5 RODS ARE NOT INCLUDED IN THE SET.
[
| *‘1| POS. DESCRIPTION CODE
} "l’" @ 7 Handle 7177012717708
} 2 Corner transmission
| OPZIONALE 3 Handle coupling
L¥,OET101V4L, 4 Intermediate wedge
W — 718000
x| 5 Sliding lock
§ 6 Cremone reinforcing plates
QQ: 7 Run—on rest
3(: 8 Upper hinge Riaht
; 19
QQ: 8a Special screw thread stopper 7180112718018
a‘: 9 Lower hinge
2|10 Safety device wedge Left
= 718021:718028
0| 17| Bolt
12 Bolt strike
13 | Arm Compasso 500: 718030 Compasso 1000: 718070
14 Rod .
ATTENZIONE la cerniera superiore deve Compasso 600: 718050
essere fissata al braccio ESCLUSIVAMENTE

con la vite speciale con bloccafiletto.

WARNING: upper hinge must be fixed

OPZIONALE on arm iust by special screw with 16 Additional corner transmission
OPTIONAL Just oy sp

77777777 thread stopper. ;(1 17 | Additional we‘dge 718200
% 18 | Rod connection
E 19 | Fork
O | 15 | Additional locking device 716000

20 | Fitting device 719730




Blindall70

10.18

NOVEMBRE 2006

AUk

SCHEMA DI MONTAGGIO ANTA RIBALTA 330  (Compasso 1000)
TURN AND TILT WINDOW ASSEMBLING DIAGRAM 230  (Compasso 600)
_ n 1 Vite UNI 7688 M5x8 (TSP)
LB-708 ﬁ@ 200 (Compasso 500) +p. con” blocoatiltto
,:J = ? El-i — ‘ \ o ) | SN =) |
= R ==L =7 p =] Y =—=L= e
= == ] = —_~ 1 T = — = T
@ @@ | ® 3
(9 fForare 25 H Vite speciale cod. 310170
IS b
S L3=LB—-792 4
LO=LB—181 (Compassi 500, 600 e 1000 senza incontro intermedio) ' 3 Viti UNI 7689 N5x10 (TSC)
(Compasso 500, Compasso 600 and Compasso 1000 without intermediate locking device)
L@ N
To! /] (@)
2 M
‘T‘ N.B. L’ASTA "LO" PER | COMPASSI 500, 600 E 1000 Cln
<§( DOVRA' ESSERE ACCORCIATA A MISURA =
|
@ N.B. THE BAR "LO® SUPPLIED WITH "COMPASSI”
Il 500, 600 AND 1000 MUST BE SIZED IN LENGTH
S q
2 — %z P
— o~
INFISSO DESTRO ATTENZIONE utilizzare per questo fissaggio r?
= RIGHT FRAME ESCLUSIVAMENTE la vite TSP M5x8 con E
bloccafiletto contenuta nel kit cerniere. e
] :
q | WARNING use for this fixing just screw
B B ‘ with thread stopper TSP M5x8 contained
[./@ w ! in hinges kit.
B‘J M
|
) z
i I
I il O
3 e— Lo Lo
O | |
| /@ L g / )/ / )/
M I A N Al firl4
%) [ I L2 \ L2 7 .
+ - -
= / \ / \
- el w L Wl
COMPASSI LB [mm] % L1/ > N L1/ >
= k‘ \\\ \\\
H 500 430 = 500 ‘
H 600 460 + 600 % /@
1000 560 = 1000 K} L3 LO L3 LO
EL n" 3 Viti UNI 7689 MS5x12 (TSC) % | | | |
N /N / )/E
N | A
P _E" N L2 7N L2 7N
/ < <
- | lan ) Yo \ F \
— N v EE N R
| ] — | \\ \\
) 7 [ i i
z ‘ ‘ [ L5 L5
|
_ L5=(B-240)/2 PER L'IMPIEGO DELLE CHIUSURE
Vite UNI 3923 MBx10 (grano di regolazione anta in altezza) SUPPLEMENTARI VEDI PAG. 1.05
. FOR ADDITIONAL LOCKING DEVICES
n 1 Vite UNI 7689 M5x10 (TSC) USE. SEE ON PAGE 1.55
— " .
C J

(LB-78)/2

n" 1 Vite UNI 7689 M5x10 (TSC)

n" 1 Vite UNI 6955 4.8x13 (TSC)




ESECUZIONE FORO PER FISSAGGIO BRACCIO

ARM FASTENING DRILLING

LAVORAZIONI PER ANTA RIBALTA
TURN AND TILT DETAILS

ESECUZIONE FORO PER CERNIERA SUPERIORE
UPPER HINGE DRILLING

LATO CERNIERA — HINGE SIDE
9

AUk

REGISTRAZIONE NOTTOLINO ECCENTRICO DEL BRACCIO
ARM ECCENTRIC LATCH ADJUSTING

330 (Compasso 1000)

230 (Compasso 600)

200 (Compasso 500)

UTILIZZARE DIMA COD. 909313.
USE TEMPLATE COD. 909313.

| K K 7226 K 7201
i — = T = — — 9
‘ ‘ ‘ I ///‘\\1 T T 1 ‘ :::771117‘J_LJ
iﬂ ¥j\| T jum
) \

UL777Q‘L77777777> } | 1 H‘ ~
X }/ | | }

H } ) | : /

- N L /
‘ % ﬂ =) . - 2[//
\ | | S|

UTILIZZARE DIMA COD. 909313.
USE TEMPLATE COD. 909313.

REGOLAZIONE VERTICALE ANTA
WING VERTICAL ADJUSTING

Agire sul grano filettato per effettuare
la regolazione in altezza dell'anta

Operate on screw to have a wing
vertical adjusting

REGOLAZIONE LATERALE ANTA
WING SIDE ADJUSTING

Posizione 0
Position 0
Sfilare e ruotare la boccola di 180" per

ottenere uno spostamento dellanta di 0.7mm

Remove and rotate the bush 180" to have
a 0.7mm wing shifting

0.7mm

Spostamento anta
Wing shifting

D=
o

iLﬁ

(2

X
L0

MONTAGGIO GUARNIZIONI SOTTO CERNIERA BATTENTE

WING UNDER HINGE GASKET ASSEMBLING

ESEGUIRE | TAGLI IN CORRISPONDENZA

DELLE TACCHE DI RIFERIMENTO.
CUT ON CORRESPONDING SLOTS.

="
=0

P N

\

Blindall70 |{10.19
NOVEMBRE 2006
[E
\
\
\J .
i I
<
ﬁij




Blindall70 |10.20 ,4|_U|®(

138

R

Bdldbid SCHEMA DI MONTAGGIO BRACCETTO VASISTAS CON 4 PUNTI DI CHIUSURA
INWARDS BOTTOM HUNG ASSEMBLING DIAGRAM WITH N°4 LOCKING POINTS
S
}\ i 100
|
|
L
ol e
|
e L
"
I LB—238
S| . _
— [Co -
| —[F @
)[: ~ ]( 1
<
E K M
Z =
z 2 T
= T E
3 =
Z <
= m
8 <
<
(1
m [e)]
[Te]
9 —
S 3
2 7 0 3 {I!
4O by m , D1+ [T
5 : —(o)— S 2 —fe ,
x 2
] _ ] -
o m
o <C
M
©
c | [
=
CODICE/CODE DESCRIZIONE/ DESCRIPTION ] I
716000 CH|USURA/LOCK/NG DEVICE ]II@
7177015717709 CREMONESE/CREMONE
719015 RlNVlO/CORNER TRANSMISSION | |
719020 AGGANCIO/HANDLE BOLT ¢ &} &} PNE i
719010 BRACCIO ARRESTO /STOP—WINGARM Q Q
o el e _ L & — ot —H
- = T s
i fo
1 [
5 1
— PER FINESTRE DI GRANDI DIMENSIONI SI CONSIGLIA L’USO 1r - - fﬁiSNEDL“éA%')%'A - - - - - - - |
DI MECCANISMI MOTORIZZAT]
— PER AB>700 NON SUPERARE L’ANGOLO DI APERTURA DI 20°
— PER | DIAGRAMMI DIMENSIONALI VEDERE PAG. 1.06 =
[
— FOR BIG WINDOWS, WE SUGGEST TO INSTALL A MECHANIZED DEVICE , 5
— IF AB>700 THE OPENING CORNER MUST NOT EXCEED 20° || C dl
— AS FOR DIMENSION DIAGRAM SEE ON PAGE 1.56 1y 1
WS ki gy !
)\ !
e
|
o
e 5,




APPLICAZIONE TAPPI

AUk

PER PORTE A DUE ANTE

Blindall70

10.21

PLUGS FOR DOUBLE WING DOORS ASSEMBLING DIAGRAM

SCHEMA DI MONTAGGIO TAPPO INCONTRO DUE ANTE COD. 719755
PLUG COD. 719755 FOR DOUBLE WING ASSEMBLING DIAGRAM

719755
SCHEMA DI MONTAGGIO TAPPO SOSTEGNO BLINDATURE
PLUG FOR ARMOR PLATING ASSEMBLING DIAGRAM
K 7202 K 7202
| |
| |
<L | | i [ NS
—_— ‘ ‘ U [l L‘ ‘ T —
7777777777 L}
I—— NONNNINNNNNNNNINNY [ N S——— H

K 7203

3
| NON FORNITO DA ALUK
|

\i\/ NOT SUPPLIED BY ALUK

SCHEMA DI MONTAGGIO TAPPO SOSTEGNO BLINDATURE PROFILO K 7203
PLUG COD. 719743 FOR ARMOR PLATING ON K 7203 SECTION

K 7202

K 7202
|

719743

e

U

3

K 7202

MAGGIO 2013




Blindall70 [10.22 ALUR

MARZO 2013

APPLICAZIONE CATENACCIO COD. 719760 SU ANTA SEMIFISSA
BOLT KIT COD. 719760 ON SEMIFIXED WING ASSEMBLING DIAGRAM

. 4| 719760 K 7201

719780

sa 719780
4+ k2 K 7205 @/

- _ a8 DllT
< &
D i |
Iy
719790
719760
4 ¢ & HL

K 7202

APERTURA INTERNA
INWARDS OPENING
K 7210 K 7210 K 7203

K 7203

APERTURA ESTERNA
OUTWARDS OPENING

K 7210 K 7203 K 7210

, K 7204

m\\\\“‘lkl' 719790

N




L)

CERNIERA STIPITE/FIXED FRAME HINGE COD. 731351:731358

CERNIERA BATTENTE/ WING HINGE

et

COD. 731371731378

((((ff{f"

@,
Q-
NG

o

§

P

4
Q\

@\Q

\\
@y

A

@

/((((f([f&’

N

KIT PERNI/PVOT KIT ~ COD. 731556

SCHEMA Dl

BLINDALL70 56IW
45N /55N a

| ow ]

T© ©
© . @
© 3 @

[e)]
o
[0)]
® r O O
o}
-
® - O O
= ®
0 | @
[
& ? | %
| 455 |[[23.5
= [ =
r***EBT

| :

| | | N

| | 3\

| %

> L,,,§PJ ~
F%{E T ~
- T -
| | | o~
I | \ ~N
L_r____ [ I | g

FTE—=k

| \{)%

[ [ \ ~

| | | N

| | ;

HIENE

— 1t

69

K 7202 K 7201

ATTENZIONE: PER QUESTO TIPO DI MONTAGGIO UTILIZZARE
SULLA PIASTRA DI FORATURA IL RIFERIMENTO DEL 45 N

WARNING: FOR THIS ASSEMBLING USE 45N REFERENCE
ON DRILLING TEMPLATE

BLINDALL70
45N /55N

MONTAGGIO CERNIERE A TRE ALl
COPLANAR DOORS THREE—-WINGS HINGES ASSEMBLING DIAGRAM

PER PORTE COMPLANARI

“\ /“’56|W

s |l

AUk

BLINDALL70
45N /55N
631D

Blindall70 [10.23

NOVEMBRE 2006

“‘\ /“"56|VV

I

©O

69

K 7201

o
©
©
© . @
© & @
®@: 00
® ° OO
0 @
0 @ ¢
N
| 455 |||23.5]
R
e
Bimanl

o
.© ©
© ©
© . @®
© & @
®@: 00
® ° OO
0 ,®
0 @ ¢
?
| 455 |[[23.5]
o,
T
o —

69

PER QUESTA APPLICAZIONE UTILIZZARE

VITI COD. 731

543.

FOR THIS ASSEMBLING DIAGRAM USE

CoD. 731543

SCREWS.



Blindall70 [10.24 ,4|_U|®(

NOVEMBRE 2006

N =

CERNIERA STIPITE/ FIXED FRAME HINGE COD. 731351:731358

e

CERNIERA BATTENTE/ WING HINGE

%iiig

CoD. 731371731378

fiiig

;
W%@ ©

@

NE

N

KIT PERNI/PVOT KIT

COD. 731557

|

SCHEMA Dl

MONTAGGIO CERNIERE A DUE ALl

PER PORTE COMPLANAR

COPLANAR DOORS TWO-WINGS HINGES ASSEMBLING DIAGRAM

BLINDALL70 56IW
45N /55N a

@©@®O0

szs’MTT

©O

0000 ppO0O
OO

ATTENZIONE: PER QUESTO TIPO DI MONTAGGIO UTILIZZARE
SULLA PIASTRA DI FORATURA IL RIFERIMENTO DEL 45 N

WARNING: FOR THIS ASSEMBLING USE 45N REFERENCE
ON DRILLING TEMPLATE

K 7202

69

K 7201

L
= wl
E T
& Q 7
| 455 |[[23.5]
= o
AN
S
- I -
I I N
| | | | N
D~ —{ -
L r_ ___ I Y N
B ***\*@T o
I I }
| N N
| | | N
| |
LI M
— 4 b~

BLINDALL70

‘\ /f56IW

©
©
®
®

©
©

BATTENTE

ALU—-K 909313

©@®Q0p000

45N /55N
63ID
701D

S

©O

©O

STIPITE

45.5

N
[6Y)
(6}

22

=
\

I

\

\

\

\

T

I

\

22

22

K 7201

BLIN

DALL70 56IW
45N /55N a

©@®O0

o ]
S

©O

©@®@Q0p000
©0

b
2 g
a
& 0 7
| 455 |||23.5]
= 1
AN
s
- I 0
I I N
I ‘ | \ o
4—6} - t — t
L X ____ I I N
r**ﬂEBT ol
I I }
[ [ | | N
| | | N
I I }
I,
|
/\/—\—*/_\/\

69 ‘

PER QUESTA APPLICAZIONE UTILIZZARE
VITI COD. 731543.

FOR THIS ASSEMBLING DIAGRAM USE
COD. 731543 SCREWS.



DORMA ART. 7471 AX

SCHEMA DI MONTAGGIO CARDINE INFERIORE PORTE 300 Kg — APERTURA INTERNA
— INWARD OPENING

DOOR STRAP ASSEMBLING DIAGRAM FOR HEAVY WEIGHT DOORS

Sez. B-B
-+
50 | 44
‘ SPESSORE
CONTROPIASTRA
STRIKING PLATE SHIM
Y 2
— T T
e
%—Wn |||W 222

Sez. A-A
=
K 7204
29
vite M6x40
)| e}
T LN T
t|u | |
L [ '

vite TSP M6x25

K 7202

viti TSP M6x20

30

e

CARDINE INFERIORE
DORMA ART. 7411/56

DORMA ART. 7411/56

\ CAPPE DI COPERTURA DA RIFILARE A MISURA
ART. 7481 CARDINE INFERIORE DX/SX

COVER CAPS TO CUT ACCORDING TO MEASURE

DOOR STRAP LH/RH

DOOR STRAP

SPESSORE A

STAFFA C

STAFFA IN ACCIAIO 45x4 PRESSOPIEGATA
CONTROFORARE E FILETTARE M6
VEDI TAV 03 PAG.

STEEL BRACKET 45x4 FORMING PRESSED
DRILL AND THREAD M6
SEE ON TAV 03 PAG.

K 7202

VEDI TAV 01 PAG. 10.29

SEE ON TAV 01 PAG.

10.29

AUk

10.29

10.29

[CONTROPIASTRA D |

Blindall70

10.25

VEDI TAV 04 PAG. 10.29

SEE ON TAV 04 PAG.

10.29

NOVEMBRE 2006

K 7246



Blindall70 |10.26 ,4|_U|®(

NOVEMBRE 2006

56

SCHEMA DI MONTAGGIO CARDINE SUPERIORE PORTE 300Kg — APERTURA INTERNA
TOP CENTRES ASSEMBLING FOR HEAVY WEIGHT DOORS — INWARD OPENING

101

30 |, 26

K 7201

K 7202

@Lf\ﬁ%

%

4,7

46

e

CAPPE DI COPERTURA DA RIFILARE A MISURA
ART. 7483 CARDINE SUPERIORE DX/SX

COVER CAPS TO CUT ACCORDING
TO MEASURE ART. 7483 TOP CENTRES

CARDINE SUPERIORE

DORMA ART. 7411 K/56

50

46 46

46

PER IL FISSAGGIO DEL CARDINE LATO STIPITE USARE VITI TSP M6x16
USE SCREW TSP M6x16 TO FASTEN TOP CENTRES ON THE JAMB

PER IL FISSAGGIO DEL CARDINE LATO BATTENTE USARE VITI TSP M6x20
USE SCREW TSP M6x20 TO FASTEN TOP CENTRES ON THE LEAF

PARTE DA ASPORTARE K 7201

TO cUT

[CONTROPIASTRA F |

VEDI TAV 01 PAG. 10.30
SEE ON TAV 01 PAG 10.30

SPESSORE G

VEDI TAV 02 PAG. 10.30
SEE ON TAV 02 PAG 10.30

VEDI TAV 04 PAG. 10.30
SEE ON TAV 04 PAG 10.30

SPESSORE |

CONTROPIASTRA H

VEDI TAV 03 PAG. 10.30
SEE ON TAV 03 PAG 10.30




ALUl [ Blindali7o[10.27

NOVEMBRE 2006

SCHEMA DI MONTAGGIO CARDINE INFERIORE PORTE 300 Kg — APERTURA ESTERNA
DOOR STRAP ASSEMBLING DIAGRAM FOR HEAVY WEIGHT DOORS — OUTWARD OPENING

Sez. A-A Sez. B-B

STAFFA E

— STAFFA IN ACCIAIO 45x4 PRESSOPIEGATA
K 7204 | 3 CONTROFORARE E FILETTARE M6
VEDI TAV 05 PAG. 10.29

| STEEL BRACKET 45x4 FORMING PRESSED

SEE ON TAV 05 PAG 10.29

E, 5 %‘ - | IS —_— DRILL AND THREAD M6
- U & ‘ 1
|
|
| \ \
|
\ 50 44
| |
| | ‘ SPESSORE
| | SHIM |
‘ ail 30 CONTROPIASTRA
| ; STRIKING PLATE
| |
|
|
|
|
> | & =t |
| || vite M6x40 Ef AAVALIAIAAAY 7 ‘ % K 7202
| 1 _
NI SN NS o
N © | NIy
e | IV%— e A
LT i)
E | | a3 -
DORMA ART. 7471 AX vite TSP M6x25 viti TSP M6x20

30

CONTROPIASTRA D ‘

VEDI TAV 04 PAG. 10.29
SEE ON TAV 04 PAG 10.29

VEDI TAV 02 PAG. 10.29
SEE ON TAV 02 FPAG 10.29

CARDINE INFERIORE
DORMA ART. 7411/56

DORMA ART. 7411/56
DOOR STRAP

% > K 7246

-

CAPPE DI COPERTURA DA RIFILARE A MISURA
ART. 7481 CARDINE INFERIORE DX/SX

COVER CAPS TO CUT ACCORDING TO MEASURE
ART. 7481 DOOR STRAP LH/RH



Blindall70

10.28

NOVEMBRE 2006

K 7201

56

AUk

26

30

K 7210

CARDINE SUPERIORE

DORMA ART. 7411 K/56

DORMA ART. 7411 K/56
TOP CENTRES

v

CAPPE DI COPERTURA DA RIFILARE A MISURA
ART. 7483 CARDINE SUPERIORE DX/SX

COVER CAPS TO CUT ACCORDING
TO MEASURE ART. 7483 TOP CENTRES

SCHEMA DI MONTAGGIO CARDINE SUPERIORE PORTE 300Kg — APERTURA ESTERNA

TOP CENTRES ASSEMBLING FOR HEAVY WEIGHT DOORS

101 |

miizg
S

&

Ay
RIAS v | S—

10 46 46 46

30

\ 50 46 46 46

— OUTWARD OPENING

710130

PARTE DA ASPORTARE
7O cur

[CONTROPIASTRA F |

VEDI TAV. 01 PAG. 10.30
SEE ON TAV 01 PAG. 10.30

SPESSORE G

VEDI TAV 02 PAG. 10.30
SEE ON TAV 02 PAG. 10.30

VEDI TAV 04 PAG. 10.30
SEE ON TAV 04 PAG. 10.30

SPESSORE |

CONTROPIASTRA L

VEDI TAV 05 PAG. 10.30
SEE ON TAV 05 PAG. 10.30

PER IL FISSAGGIO DEL CARDINE LATO STIPITE USARE VITI TSP M6x16

USE SCREW TSP M6x16 TO FASTEN TOP CENTRES ON THE JAMB

PER IL FISSAGGIO DEL CARDINE LATO BATTENTE USARE VITI TSP M6x20
USE SCREW TSP M6x20 TO FASTEN TOP CENTRES ON THE LEAF

K 7201




ALUllg Blindali7o |10.29
TAVOLE ACCESSORI PER MONTAGGIO CARDINE INFERIORE PORTE 300 Kg NOVEMBRE 2008
HARDWARE SHEET FOR DOOR STRAP ON HEAVY WEIGHT DOORS
TAV. 01 — SPESSORE PER CARDINE — APERTURA INTERNA TAV. 02 — SPESSORE PER CARDINE — APERTURA ESTERNA
TAV. 01 — SHIM FOR DOOR STRAP — INWARD OPENING TAV. 02 — SHIM FOR DOOR STRAP — OUTWARD OPENING
202 45 202 45
29 144 29 8, 29 ,8 29 144 29 8, 29 /8
m
n
o [ | 1 [ o] o [ | 1 [ ol
- s 7 ERGE R : / 7 R o | S
N
= %“V %W i |\\ 1L = = %V %—% i | Ll =
! ! M6 Mé M6 Mé ! ! Mé ! 40 M6 M6 M6 M6 M6 ‘ ‘ 5 ‘ 40
T I
29 S0 44 S0 29 29 50 44 50 29
0 To)
2 [e)]
- - 3 A - 9
6.5 6.5 o 65 ¥ 65 o
N < . . <+
1 e Y. NS O G B Y. S ©
I I G el i il antutis Sk O B A B I i e e
I I I I I 1Al A =
9 46 46 46 46 9 SCALA 1:2 9 ‘ 46 46 ‘ 46 46 ‘9 SCALA 1:2
! I !
TAV. 03 — STAFFA IN ACCIAI0 PRESSOPIEGATA — APERTURA INTERNA TAV. 04 — CONTROPIASTRA TAV. 05 — STAFFA IN ACCIAI0 PRESSOPIEGATA — APERTURA ESTERNA
TAV. 03 — FORMING PRESSED STEEL BRACKET — INWARD OPENING TAV. 04 — STRIKING PLATE TAV. 05 — FORMING PRESSED STEEL BRACKET — OUTWARD OPENING
L &
I 4 - I
#%\/ < ;\/ <
- : & : - b :
= 1T -
0| | 3 0 |
00 [o0]
[(e]
=
o ©
i g 3 2 i g
. -
0 = 10
00 | o 00 |
B D 0 Ty
< | | 4@» ,\- *Ji BNV l\
Jﬁ ——/ 2 — -
27 = = 8.2 25.8 8 27 | 28 17
’ |
c D
45 34 45
SCALA 1:2 SCALA 1:2 SCALA 1:2




21

Blindall70 10.30| ALUNC
NOVEMBRE 2006
TAVOLE ACCESSORI PER MONTAGGIO CARDINE SUPERIORE PORTE 300 Kg
HARDWARE SHEET FOR TOP CENTRES ON HEAVY WEIGHT DOORS
TAV. 01 — SPESSORE INTERNO PER CARDINE LATO STIPITE TAV. 02 — SPESSORE ESTERNO PER CARDINE LATO STIPITE
TAV. 01 — INTERNAL SHIM FOR TOP CENTRES ON FIXED FRAME TAV. 02 — EXTERNAL SHIM FOR TOP CENTRES ON FIXED FRAME
180 180
21 46 ‘ 46 ‘ 46 .21 21 | 46 ‘ 46 ‘ 46 21
w w LT
o A A 7112 A7 - o
M6 ! ! M6 ! ! M6 M6 26.5 ! ! 26.5 ! ! ! ! 26.5 ! ! 26.5
11, 158 11 11, 158 11
[ T [ [
0 10 10 0 12 12
0 | | 0 | |
193 7l A & & S
e S e —o- ot

14.5

T

14.5

SCALA 1:2

SCALA 1:2

TAV. 03 — SPESSORE INTERNO PER CARDINE LATO BATTENTE

APERTURA INTERNA

TAV. 03 — INTERNAL SHIM FOR TOP CENTRES ON WING FRAME
INWARD OPENING

160
11 46 46 46 11
© AL 2117 71 %177,
M6H MGH MGH M6
(o]
o | . _ -
AT o —9 T

SCALA 1:2

TAV. 04 — SPESSORE ESTERNO PER CARDINE LATO BATTENTE

TAV. 05 — SPESSORE ESTERNO PER CARDINE LATO BATTENTE

TAV. 04 — EXTERNAL SHIM FOR TOP CENTRES ON WING FRAME APERTURA ESTERNA

TAV. 05 — EXTERNAL SHIM FOR TOP CENTRES ON WING FRAME
OUTWARD OPENING

160 160
11 46 46 46 11 11 46 46 46 11
o AU A Z% A © A A 1% A
26.5 ! ! 26.5 ! ! ! ! 26.5 ! ! 26.5 M6 M6 ! ! M6 ! ! M6 ! !

19

11
30

{

18

Hp-— - — -4

N

A

11

7

iy

N ,C\ _ f), — D
% L \d N T
A

Al

o

SCALA 1:2

SCALA 1:2



ALUllg Biindaii7o]10.31
MARZO 2013
ANTISCARDINE PER PORTE
ANTI UNHINGE KIT FOR DOORS
K 7205 )
KIT ANTISCARDINE PER PORTE
732060 S
®
K 7120

///////A

Wi

RISCONTRO REGOLABILE PER SERRATURE
ADJUSTABLE STRIKING PLATE FOR LOCKING DEVICES

KIT INCONTRO REGOLABILE

K 7205 719746
e
K 7202
Ej ®
ﬂ) )
0
®
L




Blindall70 [10.32 ALUR

MARZO 2013

MONTAGGIO E SMONTAGGIO FERMAVETRI STONDATI
RADIAL GLAZING BEAD ASSEMBLING AND REMOVING DIAGRAM

MONTARE N° 1 CLIPS ART. 719745 OGNI 300 mm
INSERT N° 1 CLIPS ART. 719745 EACH 300mm

FERMAVETRO

GLAZING BEAD

| CARTELLINAC\\ O?/IE 'SOPERTURA L 719745

Y
! /
10/12
PER SGANCIARE IL FERMAVETRO TOGLIERE LA GUARNIZIONE
INSERIRE L’'UTENSILE ED ESERCITARE UNA PRESSIONE
719745 TO RELEASE GLAZING BEAD REMOVE THE GASKET
INSERT THE TOOL AND PULL
L K 7265
K 7261

'. K 7267






